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 "ויקח קורח" )טז, א(

איזו היא מחלוקת שהיא לשם שמים, זו מחלוקת הלל ושמאי, 
 ושאינה לשם שמים, זו מחלוקת קרח וכל עדתו.

רבינו החת"ס היה מקפיד שלא להניח זה אצל זה את ספרי 
, הגה"ק רבי יעקב עמדין ואת ספרי הגה"ק רבי יהונתן אייבשיץ

מפאת המחלוקת שהיתה ביניהם בחייהם. אך מסופר בספר 
'רשומים בשמך' כי ברבות הימים פסק מהקפדתו זו, באמרו: 

 "עבדו רבנן שלמא בינייהו במתיבתא דרקיעא!". 
 אוצר אמרות החת"ס( –)ספרא דמלכא 

 

 "ויקח קרח" )טז, א(
שואלים חז״ל קרח שפיקח היה מה ראה לשטות זה. ושמענו 

שקובסקי שליט״א את תמיהתו של הגאון רבי אהרן מהגר״ח מי
על שאלה זו, מה זה שייך לפיקחותו של ז"ל לייב שטיינמן יהודה 

קרח, וכי צריך להגיע לפיקחות מיוחדת כדי לא לחטוא, והלא גם 
 אדם מן השורה אינו חוטא אלא אם כן נכנס בו רוח שטות.

וביאר הרב שטיינמן על פי מעשה שמובא במדרש )מח כב(, 
ם היה הולך בדרכו לארץ ישראל, והנה רואה שתי ציפרין שאד

מתקוטטות עד שאחת הרגה את חברתה, מיד עפה הציפור 
והביאה עשב והניחתו על פי הציפור והחייתה אותה, ופרחו 
שתיהן. נדהם האיש לראות בעיניו מעשה של תחיית המתים, 

שנותר והלך להחיות בו את המתים  בומיהר ליטול את העש
ישראל, וכשהגיע לסולמה של צור מצא נבלת אריה שבארץ 

מושלכת בארץ, ומשום מה רצה לנסות את העשב על האריה, 
 .והניח העשב על פיהו והחייהו, עמד האריה ואכל את האיש

אל תעשה  - '׳טב לביש לא תעביד ובישא לא מטי לךהוא שאמרו 
 טוב לאיש רע ואז לא תגיע אליך רעה.

מעשה זה, נתמה, הרי בידו של אותו שוטה היה לכשנתבונן ב
אוצר ענק אשר לא יסולא בפז, היה בידו עשב של תחיית 
המתים, והיה יכול לחולל בו פלאות, להחיות את האבות 
הקדושים, ואת היקרים ללבו, והוא בבלי דעת החיה את הארי... 
לשם מה עשה זאת, לא רק שהוא לא הועיל, אלא הביא על עצמו 

׳קרח  -ו את אבדנו שלו. זוהי כוונת חז״ל בשאלתם במו ידי
שפיקח היה׳, קרח שזכה בכאלו אוצרות שלא זכה בהן אדם 

מטועני הארון, והיה לו עשירות מופלגת ומעמד  היבעולם, וה
נכבד, מה ראה לשטות זה שרק בגלל קנאתו בנשיאות אלצפן 
יעורר את ה׳אריה׳, את אש המחלוקת, ובמו פיו יאבד את עצמו 

 ומשפחתו מן העולם, וכי יש לך שטות גדולה מזו. 
  )איש לרעהו(

 

 "ודתן ואבירם" )טז, א(
מסופר על "הצדיק 
מפשיסחא" שפעם 
שאל את רבו על 
מאמר חז"ל: 
ש"המחובר לטהור 
טהור" וקשה: הלוא 

ואילו הרשע , השקיעו"הטהור" עמל, עבד על עצמו  - הצדיק
"הטהור" כבר נהפך להיות טהור  - ברגע שבא ומתחבר לצדיק

 כמותו ללא כל השקעה, הכיצד?
–ךית רצונותלבטל א, השיבו רבו: דע לך שלהתבטל לטהור

 קשה יותר. ,ולהתחבר דעותיך
לא נתבטלו  -איש ראשי סנהדרין  250 - והראיה: "קורח ועדתו

לדעתו של מנהיג האלוקים "משה רבנו", ועוד אמרו חכמי 
המוסר: על הפסוק "ובני קורח לא מתו" )שהרהרו תשובה ונצלו( 
לרמז לנו שעד היום קיימים אותם אנשי מחלוקת, מחרחרי ריב 

 מדון, ואם לא נשכיל להבדל מהם ומדרכם, אבוי לנו ולנפשנו".ו

 

 "ויקהלו על משה ועל אהרן" )טז, ג(
בכירים מבני ישראל קראו תיגר על מנהיגותם  250קרח יחד עם 

של משה ואהרון, ונענשו. דרכם של אנשי ריב ומדון להתקהל 
ולעורר מהומה רבתי, אקט שחושף את מניעיהם ואת טובתם 

בעוד ששוחרי שלום יפלסו את דרכם לעבר המנהיג האישית, 
 וינהלו עימו דיאלוג בלתי אמצעי מתוך כנות כבוד והערכה. 

הדיפלומט הישראלי יהודה אבנר, שעבד בשירותם של ארבעה 
ראשי־ממשלה, היה מבקר לעיתים קרובות אצל הרבי 

 וגם זכה לכמה פגישות אישיות בחדרו.  מליובאוויטש
באחת הפגישות שאל את הרבי "מה תפקידו של רבי?" השיב 
הרבי: "תאר לעצמך שאתה מביט בנר, הנר עשוי מחומר דליק, 
כמו שעווה, ויש בו גם פתילה, אך זה עדיין אינו הופך אותו לנר, 

ם כדי שזה יהיה נר צריך להדליקו, ואז יאיר וימלא את ייעודו. ג
 יהודי הוא בבחינת נר , תפקידו של רבי הוא להדליק את הנר". 

קודם צאתו שאל מר אבנר את הרבי: "האם הרבי הצליח להדליק 
את הנר שלי?" חייך הרבי והשיב: "אני נתתי לך את הגפרור 

 עכשיו הכול תלוי בך". 
בפרשתנו מסופר על קורח ועוד קבוצה גדולה של אנשים שבאו 

שאלה קשה "מדוע תתנשא על קהל ה' הרי  למשה ושאלו אותו
 כולנו קדושים וכולנו מיוחדים ולמה שאתה תהיה המנהיג?"

טענתו של קורח מעוררת תמיהה, מה נפל על קורח דווקא 
עכשיו להתנגד למשה הרי כבר עברה שנה מאז מתן תורה, שנה 
 בה משה מנהיג את העם ביד רמה ללא עוררין ומה קרה עכשיו?

טענתו של קורח באה בהמשך לסיפור המרגלים הרבי מסביר ש
שקראנו בשבוע שעבר, שם שאלנו איך יכול להיות שהמרגלים 
יבואו ויוציאו את דיבת הארץ והסברנו שהם טענו שבהגעתם 
לארץ לא יהיה להם זמן להתעסק עם הרוחניות ולכן עדיף 
להישאר במדבר, ומשה מסביר להם שטעות בידם כי תכלית 

שה, להתעסק עם הגשמיות ובכל זאת הבריאה היא המע
 להישאר מעליו, 

אחרי שקורח שומע את דברי משה הוא קם ואומר עד עכשיו 
חשבתי שהתורה 
הרוחנית היא העיקר 
ואין ספק שבזה אתה 
משה גדול יותר מכל 
אחד אחר כאחד 
שזכה לשמוע את כל 

 לעי"נ 
  בנימין בינושבן ר'  פנחסהרה"צ 

 כ"ו בניסן -רוזנבוים זצוק"ל 
 



 

 ~2 ~ 

 

  נפלאיםסיפורים 
 פרשת קורח

 
התורה מפי ה' אבל עכשיו שאתה אומר שהמעשה הגשמי הוא 

נו קדושים, הנחת התפילין של משה רבינו היא העיקר הרי כול
 אותו הדבר כמו של קורח ואם כן מדוע תתנשאו?

על זה עונה לו משה רבינו ״בוקר ויודע ה'״ כשהכוונה הפשוטה 
היא שבבוקר ה׳ יתן לקורח סימן על צדקת משה, אבל על פי 
הפנימיות משה אומר לקורח ״נכון שבהנחה הפשוטה נראה 

אותו הדבר אבל יש את ה״בוקר״ את האור שכולנו עושים את 
שנכנס במעשה המצווה״ שבזה מתבטא ההבדל בין משה רבינו 
לבין כל אחד אחר, אצל משה רבינו כל פעולה פשוטה מוארת 
באור גדול ולכן ביכולתו להנהיג ולתת את האור לכל אחד 

 ממונהגיו שגם המעשה שלהם יהיה מואר. 
 

 ד( -ג  "וישמע משה ויפל על פניו" )טז,
עיין בספר נועם אלימלך טעם על נפילת פניו בדרך צחות, 
 והנראה לדרכנו גם כן על דרך צחות, דהנה פעם אחת היה הרב

צדיק מו"ה זושא זצ"ל אצל השיעור שאמר אאמו"ר הרב ה
המגיד זצ"ל מקאזניץ, ובאמצע השיעור נפל הרב מו"ה זושא על 

ו למה בכה כל כך, פניו, ובכה בכייה גדולה, ואחר כך שאלו אות
והשיב שראה איך הפמליא של מעלה באו לשמוע דברי קדשו 
של הרב המגיד ולא יכול להתאפק מלשוב בתשובה, על כן בכה 
בלב מר ושב בגודל התשובה. וזה גם כן יכול להיות כוונת הכתוב 

העדה כולם קדושים  כששמע משה אומרם אליו רב לכם כי כל
הם שהשי"ת הוא בתוך בני ובתוכם ד', ותיכף כשמעו דברי

 ישראל, נפל על פניו ושב בתשובה. 
 )דעת משה" להרה"ק ר' משה מקוז'ניץ זי"ע(

 

         "ותפתח הארץ את פיה ותבלע אותם" 
 )טז, לב( 

היה בית הכנסת שקראו לב' חזנים כי הגבאים רבו ואחד 
מהחזנים הגיע ביום הכיפורים והבין, מה שקורה ואף על פי שהיה 
נצרך גדול והבין שאם יצא מהבית הכנסת כולם ישאלו למה הוא 
לא הלך לשם ויהיה לו ביזיונות החליט היות ויש לו חבר שיש לו 

ת, ומיד אח"כ חברו הר של צרות הוא מוסר לו זכות הביזיונו
נושע, ואח"כ הבית מדרש החליט לשלם לו על התפילה אבל רצו 
לשלם לו כאלף שקל על הביזיונות, ואכן הלך לשאול את הגאון 
ר' חיים וואזנר שליט"א והגאון ר' יעקב מאיר שטרן שליט"א 
וכולם אמרו שלא יקח הכסף. כי לביזיונות אין שייך לשלם 

 ך החבר נושע מיד. ובפרט שרואים במציאות אי
 )באר הפרשה(

 

        "וירדו הם וכל אשר להם חיים שאולה"
 לג( ,)טז

גאון אחד שלא היה מהחסידים,  'בוז'יפעם התאכסן במעז
הקדוש  ולמרות היותו מתנגד, קיבל את הזמנתו של הבעש"ט

זיע"א לשבות אצלו 
בשבת. בעת הסעודה שאל 

הגאון את הבעש"ט הקדוש זיע"א, איתא בגמרא )סנהדרין ק"ח 
ע"א( שעדת קרח אין להם חלק לעולם הבא, ואח"כ איתא התם 
שדור המדבר אין להם חלק לעולם הבא, הלא גם עדת קרח היו 

 מדור המדבר, ולמה ליה למיתנא במיוחד עבור עדת קרח. 
הבעש"ט: על שאלה קלה כזו יכול להשיב גם נכדי אפרים  ענה

)"דגל מחנה אפרים" שהיה אז כבן ח' שנים(, וענה הילד, הלא 
לה( בא על חטא –העונש "במדבר הזה יתמו וגו'" )שלח יד

המרגלים, ומשבט לוי לא היו מרגלים, וקרח היה משבט לוי 
 ורבים מעדתו היו לויים.

 

א הרעותי את "לא חמור אחד מהם נשאתי ול
 אחד מהם" )טז, טו( 

בדרשת הפרידה שנשא הגאון רבי יחזקאל אברמסקי זצ"ל 
כשעזב את לונדון לעלות לארץ ישראל, בפני אישים נכבדים 
מקהילת ה"יוניטד סינאגוג", ימים ספורים לפני עלייתו לארץ 
הבחירה, הזכיר את הפסוק מפרשת קורח "לא חמור אחד מהם 

אחד מהם". הוא שאל ריטורית כאשר  נשאתי ולא הרעותי את
מתפלא ומשתומם, משה רבינו השתבח בכך ש"לא נשא חמור". 
אמנם ידענו שהיה בכוחו להרים אפילו חמור, הרי חז"ל העידו 
במשרע"ה שהיה גיבור, אך כלום זה שבח לאיש האלוקים שלא 
הרים חמור. אלא הכוונה, הסביר, שמשה רבינו סיכם פה את 

יבור. אל תקרי "נשאתי" אלא "נשאתי" )נו"ן דרכו בהנהגת הצ
צרויה(. מעולם לא חלקתי כבוד למי שאינו ראוי לו,  חרוקה ושי"ן

לחמור, וממילא "לא הרעותי" )לא הקטנתי( את ה"אחד מהם", 
את החשוב באמת. ובכדי שיבינו את דבריו היטב, הוסיף ופירש 

הרב", במילים ברורות: "מאחר שמעולם לא כיניתי אדם בתואר "
אם לא היה ראוי לו, ממילא לא גרמתי בכך בזיונות לאותם 

 אנשים אשר זכאים באמת לתואר זה". 

 

"ויעמוד בין המתים ובין החיים ותעצר 
 המגפה" )יז, יג(

שררה פעם אחת מגיפה ר"ל, ונסעו כמה בעלי בעיר וולשצוב 
בתים מן העיר לרדומסק להרה"ק ה'תפארת שלמה' זי"ע לבקש 

ות שעיר זו היא עיר מולדתו, ע"כ יואיל נא ליסוע עמהם ממנו, הי
ולברכם שיסיר ד' מהם כל חולי וכל מצוה, נעתר התפארת 
שלמה להפצרתם ונסע עמם. כאשר באו לשם יצאו לקראתו 
בתופים ובמחולות כל בני העיר מלובשים בבגדי שבת ולפידי 
אש בידיהם וכו', כשראה התפארת שלמה את כל התכונה הזאת 

ר למקורביו, כמה גדול רוח קדשו של היהודי הק' מפשיסחא אמ
זי"ע, שיזכיר הוא שכאשר היהודי הק' היה פעם בוולשצובה, 
והוא היה אז ילד קטן, וכל בני העיר יצאו לקראתו בכבוד גדול, 
וגם אביו שהיה ראש הקהילה ומנכבדי העיר נסע עם היהודי הק' 

ותו היהודי הק' צבט יחד במרכבה ולקחו על ברכיו, כאשר ראה א
 על לחיו ואמר לו, "נו, נו, לך יהיה כבוד גדול יותר כאן". 
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